

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO  
 (En pesos)

CODIGO	CUENTA CORRIENTE	AÑO 2016
1.1.	Ingresos Corrientes	11.112.250.089
1.1.5	Ingresos de Operación	11.112.250.089
1.1.5.1	- Ventas Brutas	5.612.077.144
1.1.5.3	- Otros Ingresos de Operación	5.500.172.945
1.1.6	Rentas de la Propiedad	0
1.1.6.1.1	- Intereses Internos	
1.1.6.1.2	- Intereses del Exterior	
1.1.6.2	- Dividendos	
1.1.6.3	- Arrendamiento de Tierras y Terrenos	
1.1.6.4	- Derechos sobre Bienes Intangibles	
1.1.7	Transferencias Corrientes	0
1.1.7.1	- Del Sector Privado	
1.1.7.2	- Del Sector Público	0
1.1.7.2.1.1	- De la Administración Central	
1.1.7.3	- Del Sector Externo	
1.2	Otros Ingresos	
A	TOTAL INGRESOS CORRIENTES	11.112.250.089
2.1.	Gasto Corriente	7.081.952.448
2.1.1	Gasto de Operación	6.794.479.574
2.1.1.1	Remuneraciones	2.624.573.777
2.1.1.2	Bienes y Servicios	3.471.675.475
2.1.1.2.1	- Bienes de Consumo	2.075.095.442
2.1.1.2.2	- Servicios no Personales	1.396.580.033
2.1.1.3	Impuestos Indirectos	
2.1.1.4	Depreciación y Amortización	698.230.322
2.1.1.5	Previsiones	0
2.1.1.5.1	- Cuentas Incobrables	
2.1.1.5.2	- Autoseguro	
2.1.1.6	Variación de Existencias	
2.1.1.7	Descuentos y Bonificaciones	
2.1.3	Rentas de la Propiedad	8.365.881
2.1.3.1	- Intereses	8.365.881
2.1.3.1.1.2	- Intereses por Préstamos Internos	
2.1.3.1.2.2	- Intereses por Préstamos Externos	8.365.881
2.1.3.2	- Arrendamiento de Tierras y Terrenos	
2.1.3.3	- Derechos sobre Bienes Intangibles	
2.1.5	Impuestos Directos	279.106.993
2.1.6	Otras Pérdidas	0
2.1.7	Transferencias Corrientes	0
2.1.7.1	- Al Sector Privado	
2.1.7.2	- Al Sector Público	
2.1.7.3	- Al Sector Externo	
B	TOTAL GASTOS CORRIENTES	7.081.952.448
C = A - B	RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/(DESAHORRO)	4.030.297.641

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO  
 (En pesos)

CÓDIGO	CUENTA CAPITAL	AÑO 2016
1.2	Recursos de Capital	6.098.230.322
1.2.1	Recursos Propios de Capital	698.230.322
1.2.1.1	Venta de Activos	
1.2.1.2	Disminución de Existencias	
1.2.1.3	Incremento de la Depreciación y Amortización Acumulada	698.230.322
1.2.2	Transferencias de Capital	5.400.000.000
1.2.2.1	- Del Sector Privado	
1.2.2.2	- Del Sector Público	5.400.000.000
1.2.2.2.1.1	- De la Administración Central	5.400.000.000
1.2.2.3	- Del Sector Externo	0
D	TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	6.098.230.322
2.2	Gastos de Capital	5.979.337.486
2.2.1	Inversión Real Directa	5.979.337.486
2.2.1.1	Formación Bruta de Capital Fijo	5.979.337.486
2.2.1.1.1	Edificios e Instalaciones	186.166.750
2.2.1.1.2	Construcciones del Dominio Privado	0
2.2.1.1.3	Construcciones del Dominio Público	5.400.000.000
2.2.1.1.4	Maquinaria y Equipo	393.170.736
2.2.1.1.6	Producción Propia	
2.2.1.2	Incremento de Existencias	0
2.2.1.3	Tierras y Terrenos	
2.2.1.4	Activos Intangibles	
2.2.2	Transferencias de Capital	0
2.2.2.1	- Al Sector Privado	
2.2.2.2	- Al Sector Público	
2.2.2.3	- Al Sector Externo	
E	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	5.979.337.486
F = C+D-E	RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT / (DÉFICIT)	4.149.190.477

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO  
 (En pesos)

CÓDIGO	CUENTA DE FINANCIAMIENTO	AÑO 2016
1.3	Fuentes Financieras	1.169.748.916
	Disminución de Activos Financieros	
1.3.1	Disminución de la Inversión Financiera	1.169.748.916
1.3.1.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	
1.3.1.2	Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	
1.3.1.3	Venta de Títulos y Valores	
1.3.1.4	Disminución de Otros Activos Financieros	1.169.748.916
1.3.1.4.1	- Disminución de Disponibilidades	799.331.575
1.3.1.4.2	- Disminución de Cuentas a Cobrar	370.417.340
1.3.1.4.3	- Disminución de Documentos a Cobrar	
1.3.1.4.4	- Disminución de Act.Diferidos y Adel.Prov. y Contr.	
1.3.1.6	Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	
	Incremento de Pasivos	
1.3.2	Endeudamiento Público e Incremento Otros Pasivos	0
1.3.2.3.1	- Obtención de Préstamos a Corto Plazo Interno	
1.3.2.3.3	- Obtención de Préstamos a Corto Plazo Externo	
1.3.2.5	- Incremento de Otros Pasivos	0
1.3.2.5.1	- Incremento de Cuentas a Pagar	
1.3.2.5.2	- Incremento de Documentos a Pagar	
1.3.2.5.5	- Incremento de Pasivos Diferidos	0
1.3.2.5.6	- Incremento de Prev.,Provisiones y Reservas Técn.	0
1.3.2.8.1	- Obtención de Préstamos a Largo Plazo Interno	
1.3.2.8.3	- Obtención de Préstamos a Largo Plazo Externo	
1.3.3	Incremento del Patrimonio	0
1.3.3.1	- Incremento del Capital	0
1.3.3.2	- Incremento de Reservas	
1.3.3.3	- Incremento de Resultados Acumulados	
	Superávit Financiero	4.149.190.477
	TOTAL FUENTES FINANCIERAS	5.318.939.393
2.3	Aplicaciones Financieras	5.318.939.393
	Incremento de Activos Financieros	
2.3.1	Inversión Financiera	0
2.3.1.1	- Aportes de Capital	
2.3.1.2	- Concesión de Préstamos de Corto Plazo	
2.3.1.3	- Adquisición de Títulos y Valores	
2.3.1.4	- Incremento de Otros Activos Financieros	0
2.3.1.4.1	- Incremento de Disponibilidades	
2.3.1.4.2	- Incremento de Cuentas a Cobrar	
2.3.1.4.3	- Incremento de Documentos a Cobrar	
2.3.1.4.4	- Incremento de Act.Diferidos y Ad. Prov. y Contr.	
2.3.1.6	- Concesión de Préstamos de Largo Plazo	
	Disminución de Pasivos	
2.3.2	Amortización de la deuda y disminución Otros Pasivos	5.318.939.393
2.3.2.3.1	Amortización de Préstamos a Corto Plazo Interno	
2.3.2.3.3	Amortización de Préstamos a Corto Plazo Externo	
2.3.2.5	Disminución de Otros Pasivos	5.318.939.393
2.3.2.5.1	- Disminución de Cuentas a Pagar	
2.3.2.5.2	- Disminución de Documentos a Pagar	
2.3.2.5.5	- Disminución de Pasivos Diferidos	5.318.939.393
2.3.2.8.1	Amortización de Préstamos a Largo Plazo Interno	0
2.3.2.8.3	Amortización de Préstamos a Largo Plazo Externo	
2.3.2.9.1	Conversión deuda interna largo plazo en corto plazo	
2.3.2.9.2	Conversión deuda externa largo plazo en corto plazo	
2.3.3	Disminución del Patrimonio	0
2.3.3.1	- Disminución del Capital	
2.3.3.2	- Disminución de Reservas	
2.3.3.3	- Disminución de Resultados Acumulados	
	Déficit Financiero	
	TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	5.318.939.393

PRESUPUESTO DE CAJA  
 - En pesos -

CONCEPTO	EJECUCIÓN			EJECUCIÓN			EJECUCIÓN			EJECUCIÓN			TOTAL ACUMULADO 2016
	MES ENERO	MES FEBRERO	EJECUCIÓN MES MARZO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	EJECUCIÓN TRIMESTRE	EJECUCIÓN TRIMESTRE	EJECUCIÓN TRIMESTRE	EJECUCIÓN TRIMESTRE		
SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES	1.272.797.735	578.105.078	489.360.548	1.272.797.735	731.703.405	1.168.928.961	692.510.946	1.272.797.735					1.272.797.735
INGRESOS	988.918.474	1.363.555.727	1.839.091.103	4.191.565.304	4.981.010.319	4.189.658.390	4.175.534.168	17.537.768.181					17.537.768.181
- INGRESOS DE OPERACIÓN (NETOS)	558.266.289	509.239.319	873.586.124	1.941.091.732	2.876.868.032	2.801.370.570	2.624.408.403	10.243.738.738					10.243.738.738
- IMPUESTOS RETENIDOS	117.235.921	106.940.257	183.453.086	407.629.264	604.142.287	588.287.820	551.125.765	2.151.185.135					2.151.185.135
- APORTES Y TRANSF. DEL SECTOR PÚBLICO			400.000.000	400.000.000	1.200.000.000	800.000.000	700.000.000	3.100.000.000					3.100.000.000
- APORTES Y TRANSF. DEL SECTOR PRIVADO					300.000.000		300.000.000	600.000.000					600.000.000
- VENTA DE BIENES DE USO Y ACT. INTANGIBLES													
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO	0	0	0	0	0	0	0	0					0
- INTERNOS													
- EXTERNOS													
- OBTENC. DE PRÉST. A MEDIANO Y LARGO PLAZO	0	0	0	0	0	0	0	0					0
- INTERNOS													
- EXTERNOS													
- INGRESOS DIFERIDOS	293.581.651	747.376.151	382.051.893	1.423.009.695				1.423.009.695					1.423.009.695
- OTROS INGRESOS	19.834.614			19.834.614				19.834.614					19.834.614
SALDO INICIAL + INGRESOS	2.261.716.209	1.941.660.805	2.328.451.651	5.464.363.039	5.712.713.724	5.368.587.351	4.868.045.114	18.810.565.916					18.810.565.916
EGRESOS	1.683.611.132	1.452.300.257	1.596.748.246	4.732.659.634	4.543.784.763	4.666.076.404	4.394.578.954	18.337.099.757					18.337.099.757
- PERSONAL	562.030.112	441.574.000	265.086.000	1.268.690.112	293.200.489	511.667.047	551.016.129	2.624.573.777					2.624.573.777
- BIENES Y SERVICIOS	115.396.089	113.856.000	274.661.603	503.913.692	982.523.044	982.379.536	917.666.552	3.386.482.824					3.386.482.824
- BIENES DE CONSUMO	68.720.062	26.945.000	172.924.620	268.589.683	647.168.587	627.168.587	602.168.587	2.145.095.442					2.145.095.442
- SERVICIOS NO PERSONALES	46.676.026	86.911.000	101.736.983	235.324.010	335.354.457	355.210.949	315.497.965	1.241.387.382					1.241.387.382
- IMPUESTOS INDIRECTOS	43.107.182	44.000.000	53.426.704	140.533.886	206.329.839	206.299.703	192.709.976	745.873.404					745.873.404
- IMPUESTOS DIRECTOS	5.660.873	5.589.000	6.000.000	17.249.873	85.425.707	85.425.707	85.425.707	273.526.993					273.526.993
- INTERESES	0	0	0	0	0	0	0	0					0
- INTERNOS													
- EXTERNOS													
- ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS													
- DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES													
- OTRAS PÉRDIDAS	283.890.705	349.003.133	499.295.815	1.132.189.653	1.443.105.432	1.366.260.103	1.375.384.205	5.318.939.393					5.318.939.393
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES													
- INVERSIÓN EN BS. DE USO Y ACT. INTANGIBLES	673.526.171	498.278.124	498.278.124	1.670.082.419	1.524.834.371	1.512.044.309	1.272.376.386	5.979.337.486					5.979.337.486
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL													
- AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO	0	0	0	0	0	0	0	0					0
- INTERNOS													
- EXTERNOS													
- AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A MEDIANO Y LARGO PLAZO (PORCIÓN CIRCULANTE)	0	0	0	0	0	0	0	0					0
- INTERNOS													
- EXTERNOS													
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES	578.105.078	489.360.548	731.703.405	731.703.405	1.168.928.961	692.510.946	473.466.160	473.466.160					473.466.160

PRESUPUESTO 2016  
 EMPRESA: NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A.

ANEXO II  
 Cuadro C

DOTACIÓN DE PERSONAL

CONCEPTO	ESTIMADA CIERRE 2015	EJERCICIO PROYECTADO 2016						
		ENERO	FEBRERO	MARZO	AL I TRIMESTRE	AL II TRIMESTRE	AL III TRIMESTRE	AL IV TRIMESTRE
PLANTA PERMANENTE	2.528	2.559	2.593	2.621	2.621	2.699	2.768	2.837
DIRECTIVOS	63	63	63	63	63	63	63	63
CARGOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.226	1.241	1.252	1.261	1.261	1.292	1.325	1.356
EMPLEADOS DE OPERACIÓN	1.137	1.144	1.154	1.165	1.165	1.189	1.217	1.246
ADMINISTRATIVOS	91	97	108	113	113	128	132	138
OBrero Y MAESTRANZA	11	14	16	19	19	27	31	34
TOTAL PLANTA DE PERSONAL	2.528	2.559	2.593	2.621	2.621	2.699	2.768	2.837

NOTA: No se incluye el personal de NASA, pertenecientes al Proyecto de Extensión de Vida de CNE y a la Unidad de Gestión Proyectos Nucleares (IV Central Nuclear)



INVERSION REAL BRUTA Y FINANCIAMIENTO ASOCIADO  
 - en pesos -

COD.	CONCEPTO	TOTAL GENERAL DE LA INVERSION REAL	A FINANCIAR CON RECURSOS PROPIOS	FINANCIAMIENTO ASOCIADO										A FINANCIAR CON OTRAS FUENTES	
				ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	USO DEL CRÉDITO						TOTAL				
					PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		INSTITUCIONES FINANCIERAS		TOTAL						
					INTERNO	EXTERNO	INTERNO	EXTERNO							
	FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO														
4.1.1	Tierras y Terrenos														
4.1.2	Edificios e Instalaciones	186.166.750	186.166.750												
4.3	Maquinaria y Equipo	393.170.736	393.170.736												
4.2	Construcciones	5.400.000.000	0												5.400.000.000
	Proyectos en Ejecución	5.400.000.000	0												5.400.000.000
	Proyectos a Iniciar		0												
	Otras Inversiones														
	Gastos Capitalizables		0												0
	Mano de Obra														
	Bienes y Servicios														
	Otros														
	Activos Intangibles														
	TOTAL DE LA INVERSION REAL	5.979.337.486	579.337.486												5.400.000.000

Forma E.P.V.2

ONP#MH

REMUNERACIONES  
 - En pesos -

CONCEPTO	ULTIMO PRESUPUESTO 2015	EJERCICIO 2016							TOTAL EJERCICIO 2016
		ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	
I. PLANTA PERMANENTE	2.359.508.537	682.735.223	206.662.691	149.077.578	1.038.475.492	523.415.111	511.667.046	551.016.128	2.624.573.777
1) Salarios Básicos	1.068.403.974	72.634.524	73.053.520	87.749.992	233.438.036	264.804.863	298.417.507	300.750.601	1.097.411.007
2) Adicionales de convenio	50.109.486	0	59.069.541	0	59.069.541	0	0	17.908.679	76.978.220
3) Adicionales fuera de convenio	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4) Horas Extras	170.075.128	11.379.319	11.379.319	13.655.184	36.413.822	51.004.068	45.062.102	45.062.102	177.542.094
5) Asignaciones familiares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6) Obra Social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7) Bonificación extraordinaria	253.010.171	381.906.446	0	0	381.906.446	0	0	0	381.906.446
8) Contribuciones Patronales	566.186.051	174.958.871	52.758.638	38.239.231	265.956.740	133.014.315	128.404.109	141.040.627	668.415.791
9) Sueldo Anual Complementario	101.329.524	31.825.538	0	0	31.825.538	39.612.545	0	16.179.811	87.617.894
10) Otras Remuneraciones	131.410.495	9.381.337	9.421.209	9.433.171	28.235.717	30.127.266	28.706.212	28.912.218	115.981.413
11) Otros Gastos en Personal	18.983.710	649.188	980.464	0	1.629.652	4.852.054	11.077.116	1.162.090	18.720.912
12) Remuneraciones en Moneda Extranjera	0	0	0	0	0	0	0	0	0
T O T A L E S	2.359.508.537	682.735.223	206.662.691	149.077.578	1.038.475.492	523.415.111	511.667.046	551.016.128	2.624.573.777

Forma: E.P.II.2

IF-2016-01925144-APN-ONP#MH

